MHWHUCTEPCTBO 3JIPABOOXPAHEHWS POCCUMCKOM ®EJIEPALIMU
benepanbHOe rocyiapcTBeHHOE GroIkeTHOE 00pa3oBaTebHOe YUPEXKAeHHE BbICLIEro 0opa3oBaHus
«CEBEPHBIV I'OCYIAPCTBEHHBIN MEAUIMHCKW YHUBEPCUTET»
MuHucTepcTBa 3apaBooxpaHeHus Poccuiickoit @eaepauyn

ITPUKA3

N F5L

« gL » /é},gl/)glﬁ,ﬁ/ 2025 1.
7
r. ApXaHrenbck

O BHECEHMM U3MEHEHUN B IIPUKA3
IIpOpeKTOopa 1o yuebHoi pabote
ot 30.09.2025 r. Ne 565

Cornacno denepansHoMy 3akoHy oT 05.12.2022 Ne 466-D3 «O denepanbHoM Or01-
xere Ha 2023 rox u Ha miaHoBeId nepuon 2024 u 2025 ronosy», nocraHosiaeHuro IIpaBu-
TenseTBa Poccuiickoit @enepanuu ot 17 nexabps 2016 r. Ne 1390, permenus yyeHoro co-
BeTa oT 17.12.2025 1., o6pema cybeuauu denepaibHoro 0romkera Ha 2025 rof
MMPUKA3BIBAIO:

1. Brectu usMenenus B nprikas ot 30.09.2025 r. Ne 565 «O6 ycTaHOBJIEHHH I'OCYAapCTBEH-
HOYW COLMAIBHONW CTUIECHINWU B TIOBBIIIEHHOM pa3Mepe» B YacTH YCTaHOBJCHHUS rocynap-
CTBEHHOI COLUAIBHOM CTUITCHINH B TIOBBIIIIEHHOM pa3Mepe Ha nexabps 2025 roza:

«1. YcranoButh Ha nexabpp 2025 roma rocynapCTBEHHYIO COLHMAIBHYIO CTHICHIUIO B ITO-

BBIIIEHHOM Pa3Mepe HYXKIAIOIIMMCS CTyIEHTaM NEPBOT0 M BTOPOr0 KypCoB, 00yUYarOIUMC
110 0uHOM hopMe 0OyueH s 3a cueT cybcuanu GenepanbHOro OroKeTa Mo nporpaMmam Oa-
KajaBpuaTa W MporpamMMaM CIIELUANUTETa, UMEIOUIUM OLIEHKHM YCIEBACMOCTH «OTIUYHO
WA «XOPOIIO U OTIMYHO» WM «XOPOILO» U OTHOCALIMMCS K KAT€rOpHsM JIUII, UMEIOIIUM
MPaBO Ha TOIYYeHUE rOCYJapCTBEHHOH COLMaIbHON CTUIIEHINH B COOTBETCTBHYU C ITyHKTOM
5 ctartsu 36 @enepansHoro 3akona «O6 obpa3oranun B Poccuiickoit denepanymn» Wid sB-
JAIOMUMUCS CTYIEHTaM¥ B Bo3dpacTe 10 20 JeT, MMEIOMMMH TOJIBKO OJHOTO POAUTENS —
uHBaiuaa | TpymIbL:

B TOM YHCIJIC!

Kareropus obyuatoLuxcs

[ocynapcTen-
Has colualbHas
CTUMEHUS B
MOBBILIEHHOM
pa3mepe B pyo-
NSIX B MECALL C
paloOHHbBIM KO-
s dbuLureHTOM

Pa3mep rocy-
JlapCTBEHHOM
aKaJeMHYECKOM
CTUMEHIMH B
pybasix B MecsL
C palOHHbIM
k03¢ dHLMEH-
TOM

Pa3mep rocy-
JlapCTBEHHOMH
CcoLMalIbHOM
CTHUINEHANH B
pyosisix B MecsL,
C pallOHHbIM
K03 dHLIHEH-
TOM

Pa3mep noBebI-
11IeHUs rocyap-
CTBEHHOMH COLIM-
anbHOW CTHUINEH-
14 B pyOssx B
Mecsll ¢ paioH-

HbIM K03 hU-

LIMEHTOM

1. CtyneHTam, SBASIOLLKM-
Csl AETbMU-CUPOTaMH U
JI€TbMH, OCTaBLIMMHUCH
0e3 nore4yeHus: poLuTe-
JieH, TMLaMy U3 yucna
neTel-cUpoT U JeTel,
ocTtaBLinxcs 6e3 nonede-
HUS POAWTENEH, JIMLIAMH,
MOTEPSABLIMMHU B IEPHUOL




00yueHus oboux poau-
Teslell Wiu eqUHCTBEHHO-
ro poauTeNs:

MMEHOLLMM TOJIbKO OT-

JIMYHBIE OLUCHKH

MMEIOLLYM XOpOLUKE U
OTJIMYHbIE OLIEHKH
MMEIOLUM TOJIBKO XO-
POLIHE OLEHKU

16 460,00

16 460,00

16 460,00

6 487,50
5968,50

5 190,00

6 288,00
6 288,00

6 288,00

3 684,50
4 203,50

4 982,00

CryneHTam, SBASHOLINM-
Cst JETbMU-UHBAIMIAMHU,
vHBanuaamu I u Il
TPYIIN, UHBAJIMIAMHE C
JIETCTBA:

WMEIOLIMM TOJILKO OT-
JIMUHbIE OLIEHKH
MMEHOLIUM XOPOLLUKE U
OT/IUYHbBIE OLIEHKH
WMEIOLIHMM TOJbKO XO-
poLIKE OLEHKH

16 460,00
16 460,00

16 460,00

6 487,50
5968,50

5 190,00

6 288,00
6 288,00

6 288,00

3 684,50
4 203,50

4 982,00

(O8]

CrtyneHTtam, noasepr-
LixMcs BO3ACHCTBUIO pa-
JMaluy BCJENCTBUE Ka-
TacTpodsl Ha YepHo-
6binbckoit ADC U UHBIX
pagualMOHHbIX KaTa-
cTpo(, BCAEACTBUE
IePHBIX HCTIbITAHUH Ha
CemunanaTHHCKOM MO-
JIMrOHe:

MMEIOLIMM TOJIBKO OT-
JIUHHbIE OLEHKH
WMEHOLIWM XOpOoLLKe U
OTJIMYHbIE OLIEHKH
MMEIOLINM TOJIBKO XO-
poliiie OLEHKH

16 460,00
16 460,00

16 460,00

6 487,50
5 968,50

5190,00

6 288,00
6 288,00

6 288,00

3 684,50
4 203,50

4 982,00

CrtyneHTam, SBASIOLIUM-
Cst UHBANIMIAMM BCIEA-
CTBKHE BOEHHON TpaBMbl
wni 3a00/1eBaHK4, M0JTy-
YEHHBIX B NIEPUOJ Npo-
XOJKIEHUS BOEHHOMN
cayxkObl, U BeTEpaHaMHu
6oeBbIX NEUCTBUH, a
TAKXKE CTYJEHTaM H3
YyKcna rpaskaaH, npoxo-
AMBLLUX B TEYEHHE He
MeHee TpeX JIeT BOEHHYIO
cayxOy M0 KOHTPaKTy:
MMEIOLLIKM TOJIBKO OT-
JIMUHBIE OLIEHKH
MMEIOLUMM XOPOLUKE 1
OTJIUYHbIE OLIEHKH

MMEHO UM TOMBKO XO-
poliue OLEHKH

16 460,00
16 460,00

16 460,00

6 487,50
5968,50

5190,00

6 288,00
6 288,00

6 288,00

3 684,50
4203,50

4 982,00

CTyneHTaM, Nojay4uBs-
1IMM FOCYIAPCTBEHHYIO




COLMAJIbHYHO TTOMOLLb:

- | UMEIOLIHUM TOJIBKO OT- 16 460,00 6 487,50 6 288,00 3 684,50
JIMUHBIE OLIEHKH

- | UMEIOLIMM XOpOILKe H 16 460,00 5968,50 6 288,00 4 203,50
OTIUYHbIE OLEHKH

- | UMEIOLIMM TOJIbKO XO- 16 460,00 5190,00 6 288,00 4 982,00

| polLMe OLEHKU

6. | CtyneHTam B BO3pacTe
no 20 net, UMeroLIUM
TOJIbKO OJIHOTO POAMTES
- unBanuaa I rpynnst (He 16 460,00 6 288,00 10 172,00

| moJTy4aroL|M rocyaap-

CTBEHHYIO aKaJeMHue-
CKYIO CTHIEHHIO)

7. CTyneHTaMm B BO3pacTe JI0
20 sieT, UMEIOLHUM TOJIBKO
OIHOTO POJAMTESs - HHBA-
auaa [ rpynnsl (He mony-
YAFOLIUM COLMAJIbHYIO
CTHIIEH/IHIO):

- UMEIOLIUM TOJIbKO OTJIMY- 16 460,00 6 487,50 9972,50
HbIE OLIEHKH

- | IMEIOLIMM XOpOlLLUHE U 16 460,00 5968,50 10 491,50
OTJIMYHbIE OLIEHKU

- | IMEIOLIHUM TOJIbKO XOpO- 16 460,00 5190,00 11 270,00
LIME OLIEHKU

2. ByxranTepuy NMpOM3BOIUTH HAYUCIECHMS 33 CUET CPEJACTB CYOCHIMH B IENAX BBIILIATHI
CTHIIEHAUH oOydaromumcs (CTyIeHTaM, HHTEpHAM, OpAMHATOPaM, KypCcaHTaM, alblOHKTaM,
acrmpaHTaM ¥ JokTopanTam) 1o kogy BK 056 0706 47 4 05 93490 612 (xon cybeunuu 01-
10).

3. KOHTpOJIb TI0 UCIIOJHEHUIO TIPHKa3a BO3JIOXKHTE Ha IIIaBHOTo Oyxrantepa I'asoBy E.JL»

ITpopexTop 1o yueOHOM paboTe

N.A. Typabos

[naBauyx S1.A.
Teil. 28-57-64
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